【参考】

令和７年 2月  日

該当児童生徒及び保護者 各 位

国立市

食育推進・給食ステーション

所 長  土  方   勇

(公印省略)

令和６年度第３学期からの給食費無償化に伴う

補助制度の創設について(お知らせ)

標記の件につきまして、第３学期からの給食費無償化に伴い、アレルギーその

他の疾患を有すること、宗教上配慮が必要であること等の理由により、給食を喫

食出来ずに弁当等を持参する児童・生徒の保護者等に対しまして、学校給食費相

当額を補助する制度を創設いたしました。

これは、保護者の経済的負担を軽減するとともに、学校給食費の無償化による

給食提供を受ける保護者との公平を図るためのものでございます。

まずは、この事を事前にお知らせし、補助する費用の財源が、「市議会定例会」

最終本会議で可決される３月２４日をもって、３月末に申請書をお送りします

ので、よろしくお願いいたします。

なお、この申請書をお送りする際に、今後の手続きや交付に関して、詳細な内

容をお示しいたします。

何か、ご質問などございましたら、問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせ

食育推進・給食ステーション

℡０４２－５７２－４１７７